Et non solùm tenetur ad debitum principale, sed  
etiam ad interessè lucri cessantis; Gutierr. de Tutel. p. 2.

cap. 9. n. 16. & seqq., Scobar de Ratiocin. cap. 14. n. 3., Her-  
mosilh. d. L. 10. glos. 4. num. 226. Quod interesse judicari  
debet ad rationem sex, & quarti pro centenario, ut  
refert judicatum Peg. For. d. cap. 3. num. 700., ex Maced.  
dec. 39. n. 1., Mend. à Castr. lib. 3. cap. 22. num. 29., Phæb.  
dec. 205. & alii. Tenetur etiam Tutor ad damnum, &  
interesse, quando pecunias pupillares habuerit otiosas,  
vel in proprios usus converterit; Fragos. de Regim. Reip.  
p. 1. disp. 17. §. 1. n. 11., Gutierr. de Tutel. p. 2. cap. 9. sub n. 5.  
& n. 37., Peg. For. cap. 3. num. 690. Et etiam si prædia mi-  
norum, aut domos non locaverit; Fragos. d. disp. 17.  
§. 1. num. 11., cætera vide apud Guerreir. tract. 3. de Dat.  
Tutor. & Curat. lib. 5. cap. 35. per tot., & apud Fragos. d.  
disp. 17. per tot.

(g) Minor postquam excesserit ætatem quatuorde-  
cim annorum, potest citari, & vocari ad Judicium, ut  
declarat Ord. lib. 3. tit. 41. §. 8., & jam supra notavimus  
in verb. Menor que he mayor de quatorze annos, e a femea de  
doze, &c.; & cum in hac ætate sit persona habilis ad ju-  
dicium, potest per se constituere procuratorem, ut  
disponitur in hac Ordinatione, dummodò interveniat  
auctoritas Judicis, vel Curatoris, L. Neque. 11. Cod. de  
Procurator., Scacc. de Judic. lib. 2. cap. 2. n. 542., Gaspar  
Manz. in Bibliothec. aur. tract. 1. tit. 3. num. 45. 46. & seqq.,  
Cald. in L. Si curatorem. verb. Hunc contractum. num. 39. ver-  
sic. In contrarium., Cod. de In integr. restitut., Antonel. de  
Tempor. legal. lib. 4. cap. 17. n. 16. Si enim procuratorem  
constituant, & conveniatur absque Curatore, Judicium  
contra minorem erit nullum; ex Text. in L. Acla. §. fin.  
de Re indicat., Odd. de Restitut. in integr. q. 23. artic. 13.,  
Moraes de Execut. lib. 2. cap. 20. n. 61., Altimar de Nullit.  
sent. rubr. 11. q. 5. ex n. 9., Sylv. in Commentar. ad hunc §. n. 21.  
Et vide jami supra notata in verb. Idade comprida, e per-  
feita de vinte e cinco annos habilita para estar em Juizo.

(h) Cum minor quatuordecim annorum non possit  
stare in judicio, nec per suam personam conveniri,  
tutor ejus citari debet, ut supra diximus in verb. Menor  
de quatorze annos, que he paraõ, e de doze, a que he femea,  
sendo Réo, ha de ser citado seu tutor, &c.; ideo non potest  
constituir procuratorem, sed à tutele constituendus  
est, ut disponitur in hac Ordinatione, & vide Antonel.  
de Tempor. legal. lib. 4. cap. 17. num. 18., Moraes de Execut.  
lib. 2. cap. 20. n. 62., Sylv. ad Ord. lib. 3. tit. 41. §. 8. n. 11.